




Ks. Jean-Marie Laurier
R. Deglaire, J. Guichard

Ojciec 
Maria Eugeniusz

•
Moc modlitwy

FLOS CARMELI
Poznań 2017



Tytuł oryginału
Père Marie Eugène, la force de la prière

Tłumaczenie
Monika Pelińska

©  Le Livre Ouvert F-10190 Mesnil Saint-Loup 
©  L’Olivier F-84210 Venasque: 

– teksty ojca Marii Eugeniusza od Dzieciątka Jezus
– zdjęcia ojca Marii Eugeniusza od Dzieciątka Jezus

©  Copyright for the Polish edition by Flos Carmeli, 2017

Imprimi potest
o. Jan Piotr Malicki OCD, prowincjał

Warszawa, dnia 03.11.2016 r., L. dz. 184/P/2016

Nihil obstat
o. Paweł Placyd Ogórek OCD, cenzor

Imprimatur
ks. bp Damian Bryl, wikariusz generalny
Poznań, dnia 3.01.2017 r.; N. 22/2017

Wydawca
Flos Carmeli Sp. z o.o.

Wydawnictwo Warszawskiej Prowincji Karmelitów Bosych
ul. Działowa 25; 61-747 Poznań

tel.: 61 856 08 34 
e-mail: wydawnictwo@fl oscarmeli.pl

www.fl oscarmeli.pl

ISBN 978-83-65307-48-4



5

Wprowadzenie

Wprowadzenie

Ojciec Maria Eugeniusz (1894-1967) był kar-
melitą, założycielem Instytutu Notre-Dame 
de Vie (Matki Bożej Życia).

Prosty i otwarty na wszystkich, uważny na 
najważniejsze potrzeby naszych czasów, ojciec 
Maria Eugeniusz był świadkiem, pełnym światła 
i pokory, na drogach wiodących ku Bogu. Ko-
ściół beatyfi kował go 19 listopada 2016. Przy 
nim wielu odkrywa radość życia wewnętrzne-
go, spotkania z Chrystusem, życia oddanego 
do dyspozycji Duchowi Świętemu… i to po-
śród zawiłości i trudów życia, w najzwyklej-
szej codzienności.

13 stycznia 1967, na kilka miesięcy przed 
śmiercią, powiedział: 

„Gdybym miał wybrać jakąś dewizę, 
wybrałbym: traditus gratiae Dei, oddany 
łasce Bożej. Rozumiecie, co to oznacza? 
Oddany Bogu to trochę niejasne, ogólni-
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kowe. Zdany na łaskę Bożą we mnie, zdany 
na moją łaskę, to właśnie jest rzeczywi-
stość”.

Te słowa odsłaniają po części tajemnicę je-
go życia i dzieła.

Tajemnicę zawładnięcia przez Boga jego du-
szą, tajemnicę jego miłosnej odpowiedzi: mo-
dlitwa utkała jego życie. Chce przekazać nam 
jej sekret.
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„Chcę podążać śladami pasterza, 
kochającego przygodę, 
który prowadzi swój lud 
w poświacie gorejącego krzewu.

Celebrować z nim na linii ognia 
olśniewające święto miłości…”

Spotkanie: Gemma Tremblay, poetka kanadyjska 
i ojciec Maria Eugeniusz
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„Prosiłem za tobą”, powiedział Jezus do 
Piotra (Łk 22,32).

Nasz Pan prosił za tymi, których Ojciec 
wezwał, za nami. W Niebie zrozumiemy, 
że pewna łaska została nam dana dlatego, 
że Jezus prosił za nami. Ta modlitwa jest 
wielką mocą Kościoła.

Z ochotą poddawajmy się jej działaniu, 
chciejmy dziękować Mu za to, że prosił za 
nami; to, co otrzymaliśmy, otrzymaliśmy 
dzięki Jego modlitwie.

Obrał nas sobie za współpracowników, 
byśmy się modlili. Sprawił, że inni modlą 
się za nas, że wstawiają się za nami świę-
ci, a ich modlitwa jest skuteczna, „przez 
Chrystusa, Pana naszego”.

Niech Jezus uczy nas modlitwy, niech 
poddaje nas działaniu Ducha Świętego tak, 
jak sam był Mu poddany byśmy wypowia-
dali słowa, których pragnie1.

1 O. Maria Eugeniusz, J’ai prié pour toi, 33-39, Éditions du 
Carmel (22.08.1953).



9

Kiedy Bóg wkracza  w ludzkie życie

Kiedy Bóg wkracza 
w ludzkie życie

Nazywa się Henri Grialou. Przychodzi na świat 
w Gua, w departamencie Aveyron, a historia 
jego rodziny odzwierciedla sytuację charakte-
rystyczną dla Francji końca XIX wieku. 

Rodzina opuszcza wieś a ojciec podejmu-
je pracę w kopalni. Umiera on jednak nagle 
w 1904 roku. Maria Grialou zostaje wdową, 
bez środków do życia, a rodzina doświadcza 
ubóstwa. Matka będzie ciężko pracować, by za-
pewnić piątce swoich dzieci to, co niezbędne. 

To była ciężka praca!

„Żyliśmy bardzo oszczędnie, ale mieli-
śmy wszystko, co niezbędne. Kiedy wstą-
piłem do zakonu, ubóstwo nigdy nie było 
dla mnie trudne”.

Zaś jego siostra wspomina: 

„Zawsze byliśmy bardzo związani jako 
rodzeństwo. Byliśmy przyzwyczajeni, żeby 
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pomagać. Mama wiele pomagała. To ona 
przekazała nam wiarę, a tata był bardzo, 
bardzo dobry”.

I rzeczywiście, Henri powie: 

„Zostałem ukształtowany przez miło-
ść”2.

Jako dziecko uczęszczał do szkoły prowa-
dzonej przez braci zakonnych.

„Wchodziłem często pod górę drogą pro-
wadzącą na plebanię (była to jednocześnie 
droga do szkoły), siadałem na murku i pa-
trzyłem. W ten sposób rodziła się we mnie 
decyzja zostania księdzem”3.

Rozważając te wydarzenia, Henri zastana-
wia się nad tajemnicą swojego powołania. Pi-
sze do przyjaciela:

„Pytasz, gdzie i w jaki sposób przyczy-
nię się do rozszerzania królestwa Jezusa 
Chrystusa. Często zadaję sobie to pytanie, 
jednak jeszcze nie znalazłem na nie od-
powiedzi. Pójdę do seminarium, a potem 
– niech się dzieje wola Boża. Bóg da mi po-

2 Czasopismo „Carmel”, rok 1968, I trymestr; 123,3.
3 Guy Gaucher, Vie du Père Marie-Eugène de l’EJ, 18, Éditions 

du Cerf-Éditions du Carmel.
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znać swoją wolę, kiedy tego zechce. Módl 
się czasem, abym był wierny i bym zawsze 
wypełniał Jego świętą wolę”4.

Później, mówiąc o osobistym wezwaniu skie-
rowanym do każdego, powie: 

„Każdy z nas ma swoją misję, każdy 
z nas ma swoją łaskę, inną niż łaska są-
siada. Która z nich jest lepsza? Dla każdego 
z nas najlepsza jest właśnie ta, którą otrzy-
maliśmy.

Jedynym światłem duszy jest płomień 
gorejący w jej wnętrzu (por. św. Jan od 
Krzyża). Ten płomień miłości, który Bóg 
zapalił w każdej duszy, jest początkiem. Po-
chodnia płonie, Duch w nas działa, trze-
ba poddać się temu Duchowi, trzeba iść za 
światłem tego płomienia”5.

Od października 1911 r. Henri jest w wyż-
szym seminarium duchownym w Rodez. Po raz 
kolejny pisze do przyjaciela: 

„W końcu wróciliśmy i piszę do Cie-
bie ten list z mojego pokoiku. Tak dobrze 

4 Guy Gaucher, Vie du Père Marie-Eugène de l’EJ, 28, Éditions 
du Cerf-Éditions du Carmel (01.1911).

5 Pisma niepublikowane – konferencje, rozmowy, homilie, 
świadectwa (20.08.1965).



Ojciec Maria Eugeniusz • Moc modlitwy

12

jest pracować samemu przed krucyfi ksem 
i wizerunkiem siostry Teresy od Dzieciątka 
Jezus! Pozwól, że zapytam, czy znasz sio-
strę Teresę, młodą karmelitankę z Lisieux? 
Uważam, że jej autobiografi a jest zachwy-
cająca. Żadna inna książka nie wywarła 
na mnie nigdy tak silnego wrażenia. Ku-
piłem ją, by móc często do niej wracać. Nie 
znajduję słów, by oddać wrażenie, jakie na 
mnie wywarła”6.

W 1914 r. wybucha wojna. Henri jest powo-
łany do wojska i przez cztery lata bierze udział 
w największych bitwach.

Jak wielu innych żołnierzy po obydwu stro-
nach, także i on odczuwa często niezwykłą opie-
kę siostry Teresy. 

„Ciągle idziemy pod kulami… Siostra 
Teresa je odsuwa, zatrzymuje je”7.

Zanurzony w okropnym doświadczeniu woj-
ny, niosąc, jak mówi, 

6 O. Maria Eugeniusz, Père d’une multitude, lettres autobio-
graphiques, 30, Éditions Fayard (24.02.1913).

7 O. Maria Eugeniusz, Père d’une multitude, lettres autobio-
graphiques, 32, Éditions Fayard (01.09.1914).
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„cierpienia zbyt ciężkie dla naszych bied-
nych serc”8.

Zwierza się jednemu z towarzyszy broni 
z przekonania, które narzuca mu się coraz wy-
raźniej: 

„Bóg jest podstawą wszystkiego, jedy-
ną Istotą, dla której warto poświęcić życie 
– oto co wynika z tego, co codziennie wi-
dzimy”9.

W 1919 r. Henri, ukochany dowódca żoł-
nierzy odznaczony Croix de guerre (Krzyżem 
Wojennym), wraca do kraju. Wewnętrznie doj-
rzalszy i naznaczony latami walk, stwierdzi po-
wściągliwie, że wojna 

„była dla niego szkołą życia, tyglem nie-
zastąpionych doświadczeń, które przy-
gotowały go do kontaktu ze wszystkimi 
środowiskami i do rozumienia różnora-
kich cierpień”10.

8 O. Maria Eugeniusz, Père d’une multitude, lettres autobio-
graphiques, 35, Éditions Fayard.

9 Guy Gaucher, Vie du Père Marie-Eugène de l’EJ, 47, Éditions 
du Cerf-Éditions du Carmel (04-04-1918).

10 Guy Gaucher, Vie du Père Marie-Eugène de l’EJ, 52, Éditions 
du Cerf-Éditions du Carmel.
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Jego możliwości intelektualne i cechy osobo-
wości, jego zdolność podejmowania odpowie-
dzialności wobec innych sprawiły, że otrzymał 
wspaniałe propozycje, wobec których nie był 
obojętny: 

„Czułem się stworzony do przygody… 
a jednak wybrałem kapłaństwo całym so-
bą, nie zważając na nic”11.

Noc z 13 na 14 grudnia, rocznica jego chrztu 
i śmierci św. Jana od Krzyża:

„Interesował się mną już wtedy, gdy jesz-
cze go nie znałem”12.

Jednak w czasie rekolekcji subdiakonatu, 
które potwierdzają słuszność wyboru kapłań-
stwa, niespodziewanie, 13 grudnia 1920 roku, 
jego życie zmienia się diametralnie.

Jest noc. Henri czyta żywot św. Jana od 
Krzyża. Kiedy zamyka książkę, ma absolutną, 
niezachwianą pewność: Bóg chce go w Kar-
melu. „To dokładnie to” – dokładnie co? Hen-
ri ma pewność, że odnalazł to, czego szukał, 
nie umiejąc tego sprecyzować.

11 Guy Gaucher, Vie du Père Marie-Eugène de l’EJ, 56, Éditions 
du Cerf-Éditions du Carmel (01.1967).

12 O. Maria Eugeniusz, Père d’une multitude, lettres autobio-
graphiques, 66, Éditions Fayard (27.06.1927).
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Ze wszystkich stron napotyka na przeszkody 
– ze strony kierownika duchowego, który „nie 
chce więcej o tym słyszeć”, ze strony biskupa, 
który liczy na jego posługę w diecezji; wreszcie, 
najbardziej bolesny, najbardziej niespodziewa-
ny okazuje się sprzeciw jego matki. Ogromne 
cierpienie, a jednak ufna wiara… Posłuszeń-
stwo, modlitwa… 

„Dobry Bóg nie opuszcza mnie i wy-
starcza mi, gdy wszyscy mnie porzucają”13.

I Bóg daje znak; biskup pozwala Henri’emu 
wyjechać. Może teraz napisać: 

„Moje powołanie jest całkowicie pew-
ne, nie mogę oprzeć się woli dobrego Bo-
ga… wyjeżdżam więc”14.

24 lutego 1922 r. wstępuje do Karmelu 
w Avon-Fontainebleau.

Pierwszego wieczoru, wchodząc do swojej 
celi, otwiera Ewangelię i czyta: „Trzeba naro-
dzić się powtórnie” (por. J 3).

Zapisuje: 

13 O. Maria Eugeniusz, Père d’une multitude, lettres autobio-
graphiques, 41, Éditions Fayard (11.02.1922).

14 O. Maria Eugeniusz, Père d’une multitude, lettres autobio-
graphiques, 42, Éditions Fayard (15.02.1922).
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„Te słowa niosą mi dziś światło. Trze-
ba, bym całkowicie odrodził się do nowe-
go życia. Takie światło przekazał mi Jezus 
przez te słowa. Jego słowo jest jasne, cał-
kowicie je rozumiem. Ono dominuje nad 
wszelkimi odczuciami, wszelkimi krzyka-
mi i argumentami mojego pełnego pychy 
rozumu. Muszę i chcę poddać się temu no-
wemu życiu, całkowicie, pokornie. 

Nie wiem, w jaki sposób Bóg doprowa-
dził mnie tutaj, nie wiem też, gdzie Bóg 
chce mnie poprowadzić. Wiem tylko, że 
to Jego głos słyszę: «Głos Jego słyszysz, 
lecz nie wiesz, skąd przychodzi i dokąd 
podąża». Jak dobrze słowo to opisuje mo-
ją sytuację i stan mojej duszy… «Tak jest 
z każdym, który narodził się z Ducha». Do-
brze jest pomyśleć, że Jezus powiedział to 
do mnie, dzisiaj”15.

Później, rozmyślając nad tymi wydarzenia-
mi z perspektywy czasu, podkreśli:

„To światło jest wezwaniem ku niezna-
nemu, wezwaniem do wiary, do podążania 
w ciemności ku Bogu, ku czemuś, co nie 
jest jeszcze urzeczywistnione. By to urze-

15 Pisma niepublikowane – konferencje, rozmowy, homilie, 
świadectwa (24.02.1922).
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Kiedy Bóg wkracza w ludzkie życie 

czywistnić potrzeba wierności, trzeba po-
dążać za wezwaniem”16.

„Oto dusza
Idąca w świetle 
palącego się w niej płomienia, 
poruszana tchnieniem Ducha…

Wielkim miłosierdziem jest to, 
że Bóg prowadzi nas w odosobnienie,
po to, by coraz bardziej 
oddać nas wszystkim… 
po to, by zwiększyć krąg tych, 
których daje nam kochać. 
Oto droga miłości”17.

16 Pisma niepublikowane – konferencje, rozmowy, homilie, 
świadectwa (09.08.1960). 

17 Pisma niepublikowane – konferencje, rozmowy, homilie, 
świadectwa (20.08.1965).



1900. Henri Grialou oraz jego brat Marius 
i siostra Angèle



1908. Henri Grialou w Graves z kolegami z klasy



1916. Henri Grialou podczas I wojny światowej
w obozie St Robert



1933 (Lourdes). Ojciec Maria Eugeniusz
i jego siostra Berthe w habicie tercjarki karmelitańskiej



1934. Ojciec Maria Eugeniusz 
w parku Notre-Dame de Vie (Venasque)



Spis treści

Wprowadzenie   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   5

Kiedy Bóg wkracza 
w ludzkie życie   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   9

W Karmelu znajduje Boga… 
znajduje modlitwę   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  19

W Karmelu znajduje modlitwę 
i swoją misję wobec świata   -  -  -  -  -  -  -  -  27

Notre Dame de Vie   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  39

Maryja   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  51

Duch Święty przychodzi 
do ubogich i małych   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  55



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


